
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εφαρμογή του άρθρου 1 του ν. 653/1977 (Α’ 214), 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει για την κήρυ-
ξη της απαλλοτρίωσης του έργου: «Παράκαμψη 
Καρδίτσας από έξοδο προς Αγιοπηγή έως έξοδο 
προς Μητρόπολη».

2 Μερική ανάκληση της υπ΄αρ. 1985/24-7-1992
(Δ΄ 833) απόφασης του Νομάρχη Φθιώτιδας 
περί «κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 31,700 
στρεμ. στη θέση Τσουλή - Τρύπα - Παλιουργιάς 
Περιφέρειας Δήμου Λαμίας Ν.Φθ/δος» ως προς 
την έκταση εμβαδού 0,689024 στρεμ. στη θέση 
Παλιουργιάς - Τσουλή Τρύπα περιοχής Δ.Κ. Λαμί-
ας Δήμου Λαμιέων Π.Ε. Φθιώτιδας.

3 Μερική άρση της υπ΄αρ. 2780/7-9-2000 (Δ΄ 627) 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Στ. Ελλάδας περί «κήρυξης ως αναδασωτέας έκτα-
σης εμβαδού 48.500 στρεμμάτων στις θέσεις «Αε-
τολίμνη - Καραδήμο - Ιμπλέρμ - Κανίσκα - Λούτσα - 
Πευκιάς - Κοτρούλα - Πύλλα κλπ.»της περιφέρει-
ας Δήμων Μαλεσίνας και Οπουντίων, του Ν. Φθ/
δας», ως προς την έκταση εμβαδού 40.811,19 τ.μ.
στη θέση Ιμπλιέρμ περιοχής Δ.Κ. Μαλεσίνας, Δ.Ε. 
Μαλεσίνας Δήμου Λοκρών Π.Ε. Φθιώτιδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    100803 (1)

Εφαρμογή του άρθρου 1 του ν. 653/1977 (Α’ 214), 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει για την κήρυ-
ξη της απαλλοτρίωσης του έργου: «Παράκαμψη 
Καρδίτσας από έξοδο προς Αγιοπηγή έως έξοδο 
προς Μητρόπολη». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του ν. 653/1977 «Περί υποχρεώσεως των παρόδιων 

ιδιοκτητών για τη διάνοιξη οδών κ.λπ.» (Α’ 214), και ιδίως 
το άρθρο 1 αυτού, και του ν. 947/1979 (Α’ 169) και ιδίως 
τις παρ 9 και 10 του άρθρου 62.

2. Του π.δ. 929/1979 «Περί εκτελέσεως του άρθρου 1 

του ν. 653/1977».

3. Της υπό στοιχεία Δ12/30945/16-3-1989 (Ε30) εγκυκλί-

ου Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ και της υπό στοιχεία Δ12/41778/

20-12-2010 (Ε24) εγκυκλίου της Γ.Γ.Δ.Ε. του ΥΠ.Υ.ΜΕ.ΔΙ.

4. Της παρ. 14 του άρθρου 6 του ν. 2052/1992 «Μέ-

τρα για την αντιμετώπιση του νέφους και πολεοδομικές 

ρυθμίσεις» και της εγκυκλίου υπό στοιχεία Δ12/35572/

23-7-1992 με την οποία παρέχονται διευκρινίσεις και 

οδηγίες για την εφαρμογή του ν. 2052/1992.

5. Του ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών απαλλο-

τριώσεων» (Α’ 17), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

6. Του άρθρου 3 του π.δ. 70/2015 περί της ανασύστα-

σης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύ-

ων (Α’ 114), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 4

του π.δ. 123/2016 (Α’ 208) περί της μετονομασίας του 

Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων σε 

Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

7. Του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151), όπως ισχύει.

8. Της υπ’  αρ. οικ. 268/29-05-2017 απόφασης του 

Υπουργού και του Υφυπουργού Υποδομών και Μεταφο-

ρών «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «με εντολή 

Υπουργού ή Υφυπουργού» (Β’ 1911), κατά περίπτωση 

στους: Γενικό Γραμματέα Υπουργείου Υποδομών και 

Μεταφορών, Γενικό Γραμματέα Υποδομών και Προϊστα-

μένους Γενικών Διευθύνσεων, Προϊσταμένους Διευθύν-

σεων και Προϊσταμένους Τμημάτων του Υπουργείου, 

καθώς και στον γενικό Επιθεωρητή ΣΕΕΥΜΕ».

9. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 121).

Και αφού είδαμε:

- Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/943π.ε./19-03-2013 (Β’ 423) 

απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης, Αντα-

γωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 

περί χαρακτηρισμού του νέου οδικού τμήματος «Νο-

τιοδυτική Παράκαμψη Καρδίτσας από Ι/Κ Αθηνών στη 

Χ.Θ. 0+000 - Ι/Κ Κουμουνδούρου - Ι/Κ Ταυρωπού - Ι/Κ 

Τρικάλων στη Χ.Θ. 7+472,62» της υφισταμένης Εθνικής 

Οδού (30) του Δευτερεύοντος Δικτύου «Νέο Μοναστή-

ρι-Σοφάδες μέσω Παράκαμψης- Καρδίτσα μέσω ανα-

τολικής Παράκαμψης-Τρίκαλα», μήκους 7.472,62μ., ως 

τμήματος του Δευτερεύοντος Εθνικού Οδικού Δικτύου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Δεκεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 790

9181

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.12.03 19:16:59
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9182 Τεύχος Δ’ 790/03.12.2020

- Την υπ’ αρ. 2985/10-07-2018 απόφαση της Διεύθυν-

σης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Θεσσαλίας με την 

οποία εγκρίθηκε η μελέτη Κτηματολογίου στο πλαίσιο 

της σύμβασης: «Οριστική Μελέτη του οδικού τμήματος 

της Παράκαμψης Καρδίτσας από έξοδο προς Αγιοπηγή 

έως έξοδο προς Μητρόπολη, με επίγεια διέλευση έμπρο-

σθεν του Σιδηροδρομικού Σταθμού».

- Την υπ’ αρ. 5364οικ./23-10-2018 (ΑΑΠ 262) απόφαση 

του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας η οποία αφορά εφαρμογή 

των διατάξεων του άρθρου 3 του π.δ. 209/1998 «Λήψη 

μέτρων για την ασφάλεια της υπεραστικής συγκοινωνί-

ας» για την υλοποίηση της εγκεκριμένης οριστικής μελέ-

της οδοποιίας: «Οριστική Μελέτη του οδικού τμήματος 

της Παράκαμψης Καρδίτσας από έξοδο προς Αγιοπηγή 

έως έξοδο προς Μητρόπολη, με επίγεια διέλευση έμπρο-

σθεν του Σιδηροδρομικού Σταθμού».

- Το υπ’ αρ. 254628/30-09-2020 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Θεσσαλίας με το 

οποίο ζητήθηκε η εν θέματι απόφαση, αποφασίζουμε:

1. Χαρακτηρίζουμε, ως βελτιούμενο το οδικό τμήμα 

από την έξοδο προς Αγιοπηγή (οδός Κουμουνδούρου) 

έως έξοδο προς Μητρόπολη (οδός Ταυρωπού), όπως 

αυτό φαίνεται στο κτηματολογικό διάγραμμα της με-

λέτης.

2. Διαπιστώνουμε ότι συντρέχουν οι προϋποθέσεις 

εφαρμογής του άρθρου 1 του ν. 633/1977 (Α’ 214), όπως 

συμπληρώθηκε και ισχύει με τον ν. 947/1997 (Α’ 169) και 

ιδίως οι παρ. 9 και 10 του άρθρου 62, στα ακίνητα που 

περιλαμβάνονται στο κτηματολογικό διάγραμμα της 

μελέτης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 17 Νοεμβρίου 2020 

Με εντολή Υπουργού

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ

    I 

Αριθμ. 218356 (2)

Μερική ανάκληση της υπ΄αρ. 1985/24-7-1992
(Δ΄ 833) απόφασης του Νομάρχη Φθιώτιδας, 
περί «κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 31,700 
στρεμ. στη θέση Τσουλή - Τρύπα - Παλιουργιάς 
Περιφέρειας Δήμου Λαμίας Ν.Φθ/δος» ως προς 
την έκταση εμβαδού 0,689024 στρεμ. στη θέση 
Παλιουργιάς - Τσουλή Τρύπα περιοχής Δ.Κ. Λα-
μίας Δήμου Λαμιέων Π.Ε. Φθιώτιδας.

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

(Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-

λάδας» (Α΄ 231), όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-

νηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη-

γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 184), όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέ-

μηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση 

κ.λπ.», όπως ισχύουν σήμερα.

6. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/

1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν 

γένει εκτάσεων της χώρας» (Α΄ 289), όπως αντικαταστά-

θηκε και ισχύει.

7. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-

ΙΒ3) διαταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προ-

στασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 

«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 

αναδάσωσης».

8. Την υπ’  αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 61

ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περι-

βάλλοντος και Ενέργειας «Περιοχές κηρυγμένων ανα-

δασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς 

χάρτες».

9. Την υπ’ αρ. 13917/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 

Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) περί διορισμού Συντονιστή 

στην Α.Δ.Θ.Στ.Ε.

10. Την υπ’ αρ. 1985/24-7-1992 απόφαση του Νομάρ-

χη Φθιώτιδας περί «κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 

31,700 στρεμ. στη θέση Τσουλή - Τρύπα - Παλιουργιάς 

Περιφέρειας Δήμου Λαμίας Ν. Φθιώτιδος» (Δ’ 833).

11. Την υπ’ αρ. 2/2019 απόφαση της 2ης ΕΠΕΑ κατά 

του περιεχομένου του Δασικού Χάρτη Δ.Κ. Λαμιέων 

Δ. Λαμιέων ΠΕ Φθιώτιδας.

12. Την υπ’ αρ. 99887/7-7-2020 θετική εισήγηση του 

Δασαρχείου Λαμίας, μετά της συνημμένης αλληλογρα-

φίας, σύμφωνα με την οποία προτείνεται μερική ανά-

κληση της υπ’ αρ. 1985/24-7-1992 (Δ’ 833) απόφασης 

του Νομάρχη Φθιώτιδας, περί κήρυξης ως αναδασωτέας 

έκτασης 31,700 στρεμ. στη θέση Τσουλή - Τρύπα - Πα-

λιουργιάς Περιφέρειας Δήμου Λαμίας Ν. Φθιώτιδας, ως 

προς την έκταση εμβαδού 0,689024 στρεμ. στη θέση Πα-

λιουργιάς - Τσουλή Τρύπα περιοχής Δ.Κ. Λαμίας Δήμου 

Λαμιέων Π.Ε. Φθιώτιδας, διότι η συγκεκριμένη έκταση 

ουδέποτε έφερε δασική βλάστηση και κατά πλάνη περί 

τα πραγματικά δεδομένα κηρύχθηκε αναδασωτέα με την 

ανωτέρω απόφαση, σύμφωνα και με την υπ’ αρ. 2/2019 

απόφαση της 2ης ΕΠΕΑ Φθιώτιδας, όπου ο πρωτεύον 

χαρακτηρισμός από ΑΝ θα πρέπει να διορθωθεί σε ΑΑ.

13. Την υπ’ αρ. 127497/10-8-2020 σύμφωνη γνώμη της 

Διεύθυνσης Δασών Φθιώτιδας, αποφασίζουμε:
Ανακαλούμε μερικώς την υπ’  αρ. 1985/24-7-1992 

(Δ’ 833) απόφαση του Νομάρχη Φθιώτιδας περί «κήρυξης 
ως αναδασωτέας έκτασης 31,700 στρεμ. στη θέση Τσου-
λή - Τρύπα - Παλιουργιάς Περιφέρειας Δήμου Λαμίας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9183Τεύχος Δ’ 790/03.12.2020

Ν. Φθιώτιδας» ως προς την έκταση εμβαδού 0,689024 
στρεμ. στη θέση Παλιουργιάς - Τσουλή Τρύπα περιοχής 
Δ.Κ. Λαμίας Δήμου Λαμιέων Π.Ε. Φθιώτιδας, διότι ουδέ-
ποτε έφερε δασική βλάστηση και κατά πλάνη περί τα 
πραγματικά δεδομένα κηρύχθηκε αναδασωτέα.

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία (Α,Β,Γ,…Η,Θ,Α) και 
προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγ-
μένες ΕΓΣΑ ‘87 στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:500, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση. 
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση. 
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και αγροτικό δρόμο.
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄αρ. 1985/24-7-1992 (Δ’ 833) 

απόφαση του Νομάρχη Φθιώτιδας.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9184 Τεύχος Δ’ 790/03.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9185Τεύχος Δ’ 790/03.12.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 20 Νοεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ 

 I 

Αριθμ. 221160 (3)

Μερική άρση της υπ΄αρ. 2780/7-9-2000 (Δ΄ 627) 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Στ. Ελλάδας περί «κήρυξης ως αναδασωτέας έκτα-
σης εμβαδού 48.500 στρεμμάτων στις θέσεις "Αε-
τολίμνη - Καραδήμο - Ιμπλέρμ - Κανίσκα - Λούτσα - 
Πευκιάς - Κοτρούλα - Πύλλα κλπ."της περιφέρει-
ας Δήμων Μαλεσίνας και Οπουντίων, του Ν. Φθ/
δας», ως προς την έκταση εμβαδού 40.811,19 τ.μ.
στη θέση Ιμπλιέρμ περιοχής Δ.Κ. Μαλεσίνας, Δ.Ε. 
Μαλεσίνας Δήμου Λοκρών Π.Ε. Φθιώτιδας.   

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις των παρ. 3 και 4 του άρθρου 44 του 

ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασι-

κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α΄ 289), όπως αντι-

καταστάθηκαν και ισχύουν.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(Α΄ 87).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-

λάδας» (Α΄ 231), όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-

νηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη-

γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 184), όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης  - Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση κ.λπ.» 

(Α΄ 47), όπως ισχύει σήμερα.

7. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο δι-

αταγή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας 

Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της 

διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-

σωσης».

8. Την υπ’ αρ. 13917/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 
Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) περί διορισμού Συντονιστή 
στην Α.Δ.Θ.Στ.Ε.

9. Την υπ’ αρ. 2780/7-9-2000 απόφαση του Γ.Γ.Π.Στ.Ε. 
περί «κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
48.500 στρεμμάτων στις θέσεις ‘’Αετολίμνη - Καραδήμο - 
Ιμπλέρμ - Κανίσκα - Λούτσα - Πευκιάς - Κοτρούλα - Πύλλα 
κ.λπ.’’ της περιφέρειας Δήμων Μαλεσίνας και Οπουντίων, 
του Ν. Φθ/δας» (Δ’ 627), λόγω πυρκαγιάς.

10. Την υπ’ αρ. 1669/61401/15-5-2020 θετική εισήγη-
ση του Δασαρχείου Αταλάντης, μετά της συνημμένης 
αλληλογραφίας, για τη μερική άρση της υπ’ αρ. 2780/
7-9-2000 (Δ’ 627) απόφασης του Γ.Γ.Π.Στ.Ε. περί κήρυξης 
έκτασης ως αναδασωτέας, ως προς την έκταση εμβαδού 
40.811,19 τ.μ. στη θέση Ιμπλιέρμ περιοχής Δ.Κ. Μαλεσί-
νας, Δ.Ε. Μαλεσίνας Δήμου Λοκρών Π.Ε. Φθιώτιδας, στην 
οποία πραγματοποιήθηκε η αποκατάσταση της δασικής 
βλάστησης μέσω φυσικής αναδάσωσης.

11. Το υπ΄αρ. 92050/29-6-2020 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Φθιώτιδας, με το οποίο εκφράζεται η σύμφωνη 
γνώμη της για τη μερική άρση της υπ’ αρ. 2780/7-9-2000 
(Δ’ 627) απόφασης του Γ.Γ.Π.Στ.Ε., αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς την υπ’ αρ. 2780/7-9-2000 απόφαση 
του Γ.Γ.Π.Στ.Ε. περί «κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
εμβαδού 48.500 στρεμμάτων στις θέσεις ‘’Αετολίμνη - Κα-
ραδήμο - Ιμπλέρμ - Κανίσκα - Λούτσα - Πευκιάς - Κοτρού-
λα - Πύλλα κ.λπ.’’ της περιφέρειας Δήμων Μαλεσίνας και 
Οπουντίων, του Ν. Φθ/δας» (Δ’ 627), ως προς την έκταση 
εμβαδού 40.811,19 τ.μ., στη θέση Ιμπλιέρμ περιοχής Δ.Κ. 
Μαλεσίνας, Δ.Ε. Μαλεσίνας Δήμου Λοκρών Π.Ε. Φθιώτι-
δας, για το λόγο ότι έχει αποκτήσει μέσω φυσικής αναδά-
σωσης τα οικολογικά χαρακτηριστικά που συνέθεταν το 
δασικό της χαρακτήρα πριν την καταστροφή της λόγω 
πυρκαγιάς, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 3 του 
άρθρου 44 του ν. 998/1979, όπως ισχύει.

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία (1,2,3,….31,32,1) 
και προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συ-
ντεταγμένες ΕΓΣΑ ‘87 στο συνημμένο τοπογραφικό διά-
γραμμα κλίμακας 1:1000, το οποίο αποτελεί αναπόσπα-
στο μέρος της παρούσας και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση δασικού χαρα-
κτήρα και παραλία. 

Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση δασικού χαρακτήρα 
και δρόμο. 

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση δασικού χαρακτήρα 

και παραλία.
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄αρ. 2780/7-9-2000 (Δ’ 627) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Στ.Ε.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9186 Τεύχος Δ’ 790/03.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9187Τεύχος Δ’ 790/03.12.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Λαμία, 24 Νοεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9188 Τεύχος Δ’ 790/03.12.2020

*04007900312200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


